

# ÅRS- RAPPORT FOR 2022

2. regnskabsår



## ÅRSRAPPORT

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6/6 2023.

Dirigent:

Ørstedesvej 55 - 59, Ribe  
CVR-nr. 41 91 73 18

**PLANET**   
PRODUKTION

# Indholdsfortegnelse

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

## **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

## **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Planet Produktion A/S Ørstedsvvej 55 6760 Ribe
	Telefon: 76 88 38 00
	CVR-nr.: 41 91 73 18
	Stiftet: 3. december 2020
	Kommune: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Ingemann Nielsen, formand Jørgen Lillelund Olsen, næstformand Jørn Friis Pedersen Svend Aage Hollesen Basse Torben Hollesen Basse
<b>Direktion</b>	Torben Hollesen Basse
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Andelskassers Bank Bavnehøj 5, 2B 6700 Esbjerg
<b>Revisor</b>	Jørn M Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Seminarievej 1A 6760 Ribe
<b>Ejerforhold</b>	Planet Holding Danmark A/S, Ørstedsvvej 55, 6760 Ribe

## Hoved- og nøgletal

	2022 (tkr.)	2020/21 (tkr.)
<b>HOVEDTAL</b>		
Resultat af primær drift	108	1.335
Resultat af finansielle poster	-460	-286
Årets resultat	-275	816
Balancesum	18.955	26.846
Egenkapital	8.041	8.316
<b>PENGESTRØMME</b>		
- fra driftsaktivitet	4.142	-10.520
- fra investeringsaktivitet	-579	-1.719
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-339	-300
Antal personer beskæftiget	35	36
<b>NØGLETAL i %</b>		
Afkastningsgrad	0,6	5,0
Soliditetsgrad	42,6	31,0
Forrentning af egenkapital	3,4-	10,3

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion af byggesæt til fritidshus og helårshuse i træ.

Selskabet er produktionsselskab af komponenter til koncernens byggeselskaber - Planet Huse A/S, Planet Hotelbau AG og Planet Haus AG.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på kr. -275.220, og egenkapitalen udgjorde pr. 31. december 2022 kr. 8.040.689.

Årets resultat er som forventet.

### Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I regnskabsåret 2022 har selskabet investeret i varelager på grund af stigende råvarepriser. Selskabet har dermed sikret leverancer til den nuværende ordrebeholdning.

Selskabet arbejder kontinuerligt med at sikre leverancer i forhold til fremtidige ordrer.

### Selskabets videnressourcer

Der arbejdes kontinuerligt med at optimere proces-flow for byggeprocesserne.

Ledende medarbejdere er medaktionærer til sikring og forankring af selskabets videnressourcer, og koncernen har desuden en høj andel af medarbejdere, som deltager i et generelt medarbejderaktieprogram.

### Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Koncernens produkter baseres på CO2-neutrale træhuse med fremtidsorienterede energikoncepter, og der er generelt stigende fokus på at arbejde bæredygtigt i produktionen.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende nye designlinjer og justerer de eksisterende samt tilpasser forretningsgrundlaget til markedernes behov og efterspørgsel.

### Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen bygger efter de højeste miljønormer, og foretager løbende udvikling af koncernens produkter.

Koncernen arbejder målrettet på at skabe gode medarbejderforhold i takt med, at arbejdspladsen udvikler sig. Dette er ikke kun indenfor sundhed og sikkerhed, men også social velfærd. Koncernen arbejder ligeledes målrettet mod en god repræsentation i kønsfordelingen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2022

Note	2022	2020/21 (tkr.)
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>16.129.518</b>	<b>18.002</b>
2 Personaleomkostninger	-15.742.159	-16.479
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-278.868	-188
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>108.491</b>	<b>1.335</b>
Andre finansielle omkostninger	-460.772	-286
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-352.281</b>	<b>1.049</b>
3 Skat af årets resultat	77.061	-233
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-275.220</b>	<b>816</b>

## Balance pr. 31. december 2022

### Aktiver

Note	2022	2021 (tkr.)
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	456.865	240
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>456.865</b>	<b>240</b>
Deposita	1.658.808	1.419
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.658.808</b>	<b>1.419</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>2.115.673</b>	<b>1.659</b>
Råvarer og hjælpematerialer	16.212.121	23.500
<b>Varebeholdninger</b>	<b>16.212.121</b>	<b>23.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.313	84
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	275
Selskabsskat	81.146	0
Andre tilgodehavender	509.653	846
Periodeafgrænsningsposter	35.496	482
<b>Tilgodehavender</b>	<b>627.608</b>	<b>1.687</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>16.839.729</b>	<b>25.187</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>18.955.402</b>	<b>26.846</b>

## Balance pr. 31. december 2022

### Passiver

Note	2022	2021 (tkr.)
Virksomhedskapital	7.500.000	7.500
Overført resultat	540.689	816
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>8.040.689</b>	<b>8.316</b>
5 Hensættelse til udskudt skat	7.385	3
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>7.385</b>	<b>3</b>
Kreditinstitutter	1.175.868	4.739
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.904.542	3.482
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.483.096	7.674
Selskabsskat	0	230
Anden gæld	1.343.822	2.402
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10.907.328</b>	<b>18.527</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>10.907.328</b>	<b>18.527</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>18.955.402</b>	<b>26.846</b>
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

Note	2022	2021 (tkr.)
Virksomhedskapital primo	7.500.000	7.500
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>7.500.000</b>	<b>7.500</b>
Overført resultat, primo	815.909	0
Årets resultat	-275.220	816
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>540.689</b>	<b>816</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>8.040.689</b>	<b>8.316</b>
<b>8 Forslag til resultatdisponering</b>	<b>-275.220</b>	<b>816</b>

## Pengestrømsopgørelse

Note	2022	2020/21 (tkr.)
Årets resultat	-275.220	816
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	122.534	60
Andre reguleringer	383.711	519
Ændring af driftskapital	4.601.893	-11.629
<b>Pengestrømme fra drift før renter</b>	<b>4.832.918</b>	<b>-10.234</b>
Renteudbetalinger	-460.772	-286
<b>Pengestrømme fra primær drift</b>	<b>4.372.146</b>	<b>-10.520</b>
Betalt selskabsskat	-229.983	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.142.163</b>	<b>-10.520</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-339.399	-300
Deposita	-239.860	-1.419
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-579.259</b>	<b>-1.719</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.562.904</b>	<b>-12.239</b>
Likvide midler, primo	-4.738.772	7.500
<b>Likvide midler, ultimo</b>	<b>-1.175.868</b>	<b>-4.739</b>

## Noter

	<b>2022</b>	<b>2020/21 (tkr.)</b>
<b>1 Revisorhonorar</b>		
Lovpligtig revision af årsregnskabet	32.500	36
Andre ydelser	32.500	100
	<u><b>65.000</b></u>	<u><b>136</b></u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	35	36
Lønninger	13.549.524	14.554
Pensioner	1.113.880	1.123
Andre omkostninger til social sikring	1.078.755	802
	<u><b>15.742.159</b></u>	<u><b>16.479</b></u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	331.000	194
	<u><b>331.000</b></u>	<u><b>194</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	-81.146	230
Regulering af hensættelse til eventualskat	4.085	3
	<u><b>-77.061</b></u>	<u><b>233</b></u>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar</b>		
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris, primo			300.000
Tilgang i årets løb			339.399
Afgang i årets løb			0
			<hr/>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>			<b>639.399</b>
			<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo			-60.000
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver			0
Årets af-/nedskrivninger			-122.534
			<hr/>
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2022</b>			<b>-182.534</b>
			<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>			<b>456.865</b>
			<hr/> <hr/>
	<b>Regnskabs- mæssig værdi</b>	<b>Skattemæss- ig værdi</b>	<b>Midlertidig forskell</b>
<b>5 Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver	456.865	423.299	33.566
Omsætningsaktiver	16.758.583	16.758.583	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-10.826.182	-10.826.182	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>6.389.266</b>	<b>6.355.700</b>	<b>33.566</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>7.385</b>
			<hr/> <hr/>
Hensættelser til udskudt skat primo			3.300
Årets ændringer indregnet i resultatopgørelsen			4.085
			<hr/>
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>7.385</b>
			<hr/> <hr/>

## Noter

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået en lejekontrakt, som er uopsigelig frem til den 31. december 2036.

Selskabet har indgået lejeaftaler for følgende beløb:

Restløbetid 38 med. med en gennemsnitlig ydelse på 0,7 tkr. i alt 26,6 tkr.

Restløbetid 38 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 4,1 tkr. i alt 155,8 tkr.

Restløbetid 13 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 18,5 tkr. i alt 240,5 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for udlejers leasingforpligtelse på følgende kontrakter:

Restløbetid 10 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 13.

Restløbetid 62 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 75.

Restløbetid 75 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 22.

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7 Nærtstående parter

Planet Produktion A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse:

Den under selskabsoplysninger anførte direktion og bestyrelse i henhold til tegningsreglerne.

#### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Planet Holding A/S, Ørstedesvej 55 - 59, 6760 Ribe.

Planet Huse A/S, Ørstedesvej 55 - 59, 6760 Ribe.

Planet Living A/S, Ørstedesvej 55, 6760 Ribe.

PLANET-Haus AG, Gut Schwartenbek 1, D- 24107 Kiel.

#### Transaktioner med nærtstående parter:

Alle transaktioner med nærtstående parter foregår på markedsvilkår.

Selskabet har samhandel med Planet Huse A/S samt PLANET-Haus AG. Denne samhandel vedrører leverancer af byggesæt.

Selskabet har samhandel med Planet Holding A/S. Denne samhandel vedrører managementydelser.

Selskabet har samhandel med Planet Holding A/S, Planet Huse A/S samt Planet Living A/S. Denne samhandel vedrører huslejeindtægt.

Af konkurrencemæssige hensyn oplyses der ikke beløbsmæssige størrelser.

## Noter

	<b>2022</b>	<b>2021 (tkr.)</b>
<b>8 Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-275.220	816
	<b>-275.220</b>	<b>816</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørn Friis Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6875f5db-a137-4ce7-b157-fff3763f79d0

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-06 15:36:41 UTC



## Torben Hollesen Basse

Direktør

Serienummer: f9f5aa30-adcc-408a-bdee-319f40c17924

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-06 15:37:52 UTC



## Torben Hollesen Basse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f9f5aa30-adcc-408a-bdee-319f40c17924

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-06 15:37:52 UTC



## HENRIK INGEMANN NIELSEN

Bestyrelsesformand

Serienummer: 69ed7a1c-fcb2-4df4-b435-8ff8c95b8438

IP: 145.224.xxx.xxx

2023-06-06 19:33:00 UTC



## Jørgen Lillelund Olsen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-353636027427

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-07 13:43:45 UTC



## Svend Aage Hollesen Basse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fd071dea-523b-409f-bb82-11dcf0333fcb

IP: 85.233.xxx.xxx

2023-06-07 16:11:28 UTC



Penneo dokumentnøgle: YZK6A-7FEUL-OAYUV-EZYF6-SMXX6-BZGE7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørn Mikkelsen Schmidt (CVR valideret)

JØRN M. SCHMIDT STATS-AUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

CVR: 28309724

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 9a827ab1-136f-4025-8085-061750476c9e

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-06-07 16:36:32 UTC



## Jannie Meidahl Hansen (CVR valideret)

JØRN M. SCHMIDT STATS-AUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

CVR: 28309724

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 33b3c4c7-6ef6-4dfd-ab78-baf812af9679

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-06-07 17:18:16 UTC



## Jørgen Lillelund Olsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-353636027427

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-08 05:11:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: YZK6A-7FEUL-OAYUV-EZYF6-SMXX6-BZGE7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>